
UCHWAŁA NR LIV/330/23 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Topólka 

Na podstawie  art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla radnego Rady Gminy Topólka w wysokości:  

1) 1.300 zł - dla Przewodniczącego Rady, 

2) 800 zł - dla Wiceprzewodniczącego Rady, 

3) 700 zł - dla Przewodniczącego Komisji, 

4) 600 zł - dla Radnego będącego członkiem komisji, 

5) 300 zł - dla Radnego niebędącego członkiem komisji. 

2. Radnemu przysługuje jedna zryczałtowana dieta w najwyższej wysokości. 

§ 2. Dieta będzie wypłacana miesięcznie z dołu. 

§ 3. 1. Za nieobecność na sesji lub posiedzeniu komisji Rady, radnemu potrąca się 10% z najbliższej 
należnej diety.  

2. Nieobecności, o których mowa w ust. 1 nie powodują zmniejszenia diet, gdy wynikają z pełnienia w tym 
czasie innych obowiązków radnego związanych z pełnieniem mandatu wynikających z delegowania przez 
Przewodniczącego Rady. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXII/170/20 Rady Gminy Topólka z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Topólka. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2021 r.  

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Topólka. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E27B1D4-5EBD-4349-A6C4-56DFF0362B05. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy działając na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ustala wysokość diet przysługujących radnym. 

Obecnie obowiązująca uchwała na podstawie wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Bydgoszczy II SA/Bd 894/23 z 17 października 2023 r. została unieważniona z uwagi na brak publikacji aktu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Według kształtujacej się linii orzeczniczej uchwały w zakresie ustalania diet radnym mają charakter prawa 
miejscowego i jako takie podlegają publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne z uwagi na konieczność zachowania aktualnego stanu prawnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E27B1D4-5EBD-4349-A6C4-56DFF0362B05. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/330/23 RADY GMINY TOPÓLKA z dnia 15 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	Uzasadnienie


